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Tilfældet. Aarhus Byraad har til Social- 
ministeriet indsendt en Erklæring, hvori 
det meget stærkt fraraader at indrette 
Hotel i Banegaardsbygningen. Man erklæ- 
rede, at man selv havde Planer med de 
Grunde, man havde erhvervet 홢 man vil 
vel sagtens benytte dem til Hoteller. Dette 
Ønske har jeg kunnet bøje mig for ved at 
bortskære den øverste overflødige Etage. 

Man har sagt, navnlig i Folketinget, 
ikke saa stærkt her i Landstinget, at det 
sidste Projekt gav en ringere Trafikkapa- 
citet. Dette maa jeg ganske bestemt be- 
stride. , En, Bànegaards Trafikkapacitet af- 
hænger af Spor- og Perronforholdene samt 
af den Plads, der er i Stueetagen til Ekspe- 
dition af de rejsende, men ikke af Antallet 
af Etager. Det har intet at gøre med det 
Antal Passagerer, der kan tages; Kapaciteten 
er ikke blevet, forringet. Som Banegaarden 
tænkes bygget, vil den blive stor nok til 
en By paa det dobbelte af Aarhus' Størrelse. 

Jeg maa endvidere hævde, at der ikke 
er krænket nogen Overenskomst. Banerne 
hævder bestemt, at der ikke i saa Henseende 
er noget at bebrejde dem. Men jeg erken- 
der, og det har jeg erkendt tidligere, naar 
vi har talt sammen om, det i Aarhus Byraad 
----" hvilket de synes at have glemt der- 
ovre 홢, jeg erkender, at Banerne har en 
Pligt til, at den Banegaardsbygning, der 
bliver rejst, falder ind i Ensemblet af Byg- 
ninger paa Pladsen. Jeg mener, at den Byg- 
ning, som nu sidst er tegnet, og som af alle, 
der har set den, anses for at være en smuk 
og monumental Banegaard, virkelig ogsaa 
gør det. Men jeg er villig til og har altid 
været villig til at deltage i en nærmere For- 
handling med Aarhus Byraad om Paraden, 
med det Formaal at opnaa Enighed om, 
hvorledes den endelig skal være; om ganske 
kort Tid, rimeligvis om faa Dage, vil Aar- 
hus Kommune faa Façadetegninger. til 
Udtalelse, hvorefter en Forhandling mel- 
lem Byraadet og Banerne kan tage sin 
Begyndelse, og her kan jeg sige som Svar 
paa det ærede ' 10de ting valgte Medlems 
(Harald Jensen) Udtalelser, at et saadant 
Tilsagn, som jeg altid har givet, men som 
man altsaa aabenbart i disse bevægede 
Byraadsdage i Aarhus har glemt, det hol- 
der jeg. Vi skal nu om kort Tid til at for- 
handle sammen, og vi bliver forhaabentlig 
enige. 

Jeg haaber ogsaa, at det ærede 3die 
Medlem for 5te Kreds (J. Chr. Møller) 
kan føle sig tilfredsstillet herved. I hvert 
Tilfælde vil jeg gerne sige, at det ærede 
Medlems Henstilling til Finansudvalget om 
at, fremsætte et Ændringsforslag, hvilket 

der aldeles ikke er nogen formel Anledning 
til, vil jeg meget fraraade, for saa vidt som 
man ikke her i Tinget paa Forhaand og 
for enhver Pris vil hindre Ministeren for 
offentlige Arbejder i at vise Økonomi ved 
Statsbanernes Anlçegsforhold; og det tror 
jeg ikke efter den ganske enstemmige 
Udtalelse, der for nylig faldt her i denne 
Sal, da vi behandlede Styrelsesloven og 
Takstloven, ved hvilken Lejlighed man fra 
alle Sider opfordrede Ministeren til frem- 
tidig at lede Statsbanerne med den størst 
mulige Økonomi. 

Undervisningsministeren (Xina Bang): 
Der er ved Finanslovforslagets Behandling 
kun faldet enkelte Ytringer, som vedrører 
mig. Den ærede Ordfører for Venstre 
(Ejsing) kom med en Bemærkning om, at 
med Hensyn til grelle Embedsbesættelser, 
mente han nok, at Undervisningsministeren 
bar, Prisen홢 jeg tror nok, det var saadant 
noget lignende. Jeg greb straks min Blyant 
for at notere, hvilke Embedsbesættelser 
den ærede Ordfører agtede at omtale; men 
inden jeg havde faaet Blyanten grebet, var 
den ærede Ordfører allerede ved et nyt 
Emne; jeg ved altsaa ikke, hvad det ærede 
Medlem har sigtet til. Jeg har kun gjort 
mig Umage for overalt, hvor jeg har haft 
Embedsbesættelser at varetage, at ud- 
nævne de bedst mulige; og jeg tror ogsaa, 
det er lykkedes at faa adskillige dygtige 
Skolemænd frem i første Linie. Hvis der 
er noget, der har virket grelt paa den ærede 
Ordfører, kunde jeg maaske tænke mig, at 
det var det, at jeg har brudt med det hidtil 
gældende Princip, hvorefter ingen Landsby- 
lærer kunde blive Overlærer. Jeg har gjort 
det med velberaad Hu og har udnævnt en 
dygtig Landsbylærer til Overlærer; det er 
jo i sig selv en betydningsfuld Forandring 
for Lærerne, og jeg kunde tænke mig, at 
det maaske var det, der har virket grelt 
paa den ærede Ordfører; for en grel Embeds- 
besættelse kan jo godt være en saadan Em- 
bedsbesættelse, som sætter tidligere Tiders 
Fremgangsmaade i en vis Belysning. 

Jeg skal endelig blot sige et Par Ord 
om 홢den dyre Dame". Det er rigtigt, hvad 
den ærede Ordfører for Venstre sagde, at 
jeg ved et Møde har sagt, at jeg kunde 
ønske at blive en dyr Dame, idet jeg hen- 
tydede til, at min Kollega Forsvarsministe- 
ren havde sagt om sig selv, at han var en 
dyr Mand og gerne ønskede ikke at være 
saa dyr en Mand. Det var en spøgefuld 
Bemærkning, men der var i og for sig en 
alvorlig Mening bagved den, idet der laa 
den Mening bag den, at det var mit Haab, 


